Incipit utilis et divina repetitio p̄statissimi vtrius-
q; iuris monarche p̄daulti de castro super vtili ac pra-
ticabili materia. l. si de vi. ff. d̄ iudicijs cum multis con-
clusionibus pertinentibus ad ipsam materiam.

I de vi. Dec. l. diuiditur duo-
bus modis in glo. p̄mo vt
ponat ordinem inter petitoriu
et possessoriu. et hac p̄sequitur
gl. Sec̄do vt ponat ordinem inter
caus̄ ciuile et cr̄iale. et ista lecturaz
tagit gl. circa mediu ibi vel sic q̄
loquit̄ et. Ad ista lecturā facit. l.
i. C. de ap. et l. q̄ retu. §. i. ff. ad. l.

iul. de vi pub. quas gl. allat. dū tractat de petitorio et
possessorio. s; nō faciūt ad p̄positū. Et q̄ ista nō ē vera
lectura hui⁹. l. iō nec gl. nec doc. eā p̄sequūt. et iō vt ipaz
expediā p̄rio s̄m casuz. h. d. Questio cr̄ialis prius debz
expediā q̄ ciuile de p̄prietate. h. d. s; verā lecturā gl.
S; hoc ē intelligendū q̄ p̄ponūt̄ a diuersis p̄ moduz
actōis et accusatōis p̄ncipali. Nā tūc cr̄ialis semp̄ p̄fer-
tur siue p̄mo fuerit p̄posita siue sc̄do puta agis d̄ me
ciuile ad debitū et p̄ducis in s̄m. S; ego dico illd̄ fal-
suz et te de falso accuso. q̄d mea p̄ferē et suspēdit suaz. et
p̄cedet in mea vt. C. d̄ ordi. iudi. l. si. vbi p̄bat̄ hec lectu-
ra. Si aut̄ p̄ponēt̄ cr̄ialis per modū exceptōis et ciuile
p̄ modū actōis si q̄dē in ciuile disceptant̄ i p̄prietate sil
de his cognoscat̄ et sola ciuile terminabit̄ vt eo. ti. l. pe.
Si vō in ciuile disceptat̄ de possiōne tūc ciuile p̄ferē et
cr̄ialis reicitur. C. d̄ edic. diu. adri. tol. l. ij. et ibi p̄ Ly.
Si vō p̄ponit̄ ab eodē ciuile et cr̄ialis tūc ita demū p̄-
ferē cr̄ialis. si p̄mo fuit̄ intētata. nā postea n̄ admittit̄
ciuile. et ita d̄z intelligi hoc. s; si p̄rio eēt̄ intētata ciuile p̄-
dēte iudicio n̄ admittit̄ cr̄ialis. s; in ciuile sola p̄cedit̄ et
sic n̄ p̄cederet ista. l. casuz ē in. l. interdū. §. de pub. iud.
et in. l. ij. §. i. ff. vi bo. rap. et ita intelligit̄. l. i. C. de appel.
si vō nulla fuit̄ prius intētata s; vult̄ sil̄ abas intentare
nō admittit̄ s; d̄z alterā eligere vt. C. q̄n ciuile. ac. crimi.
p̄uic. l. vnica. et tūc sil̄ nō p̄cederet ista lec. in hac. l. Ce-
tera circa hāc māz dic̄ plene p̄ cy. d. l. vnica q̄n ciuile. ac.
eri. p̄uic. et Bar. in. d. l. ij. §. i. j. vi bo. rap. Secūdam
ista lecturā exponas tex. si de vi. i. violentia et possiōne
p̄prietate et pp̄ id q̄d̄ seq̄t̄ de p̄prietate et. s; nō ē vis.
Nā idē si ciuile eēt̄ de possiōne q̄ semp̄ ciuile cr̄iali p̄fer-
tur in casib⁹ sup̄dictis. S; s̄m aliā lecturā intelligit̄ di-
uersimode. et p̄mo q̄ nullū possessoriū cōcurrat cū pe-
torio v̄l eōtra s; d̄ possiōne p̄rio ē cognoscēdum hoc
dicit̄ s̄m Jo. et azo. et sic s̄m eos. l. prohibet concursum
petitorij et possessoriij. ad idē facit. l. ordinarij. C. de rei
ven. et l. incerti. C. de interdū. q̄d̄ vez ē in oi possessorio
s̄m eos. S; gl. q̄ t̄z q̄ nō prohibet̄ p̄cursum petitorij et
possessorij nisi q̄n sunt̄ p̄ria. l. q̄n actor proponedo vtrū
q̄z sibi ipsi p̄ria dicit̄ in q̄strū. l. intelligant̄ vt prohibeat.
Hoc dicit̄ s̄m eū petitorij et possoriū nō p̄nt̄ sil̄ intēta-
ri pp̄ p̄rietatē. s; cōsiliū ē q̄ ille cui cōpetūt̄ abo reme-
dia p̄mo proponat̄ possoriū et p̄mo de illo recogno-
scat̄. h. d. s̄m gl. et sic p̄m cōtinet̄ prohibitionē dicit̄ cō-
cursum et p̄m cōsiliū dū cōsilit̄ q̄ d̄ possiōne prius q̄-
ratur. hec lectura approbat̄ per canonistas in. c. pasto-
ralis eēt̄ de cā pos. et pp̄rie. et s; sit vera in se doctoribus
tū nō placet q̄d̄ hec. l. intelligat̄ q̄ velit̄ phibere cōcur-
sum s; vt velit̄ ista iudicia ordinari. et s̄m eos. h. d. quo
ad ordinē iudicij possoriū p̄ferē petitorio et de ipso p̄us
cognoscēdū ē. p̄mo cui⁹ euidētia p̄mitto q̄ rectus or-
do petitoris est vt recognoscat̄ in eo q̄s sit actor et reus
cum actori incūbat onus probādi vt. l. sicut. §. si querit̄
j. si serui. ven. et hoc ē comodū possiōnis vt insti. de in-
terdic. §. comodū. ergo rectus ordo ē vt de possiōne co-
gnoscat̄ et exitus p̄trouersie dabit̄ aditus ad petitorij

vt. j. de acqui. pos. l. exitus p̄trouersie. et hoc ē bonū cō-
siliū q̄d̄ dat. l. h̄nti vtrunq; remediū vt p̄mo intētet
possoriū q̄ si obtinet̄ in petitorio fiet reus. et de isto cō-
silio loquit̄. l. ordinarij. et l. incerti. Sed tū nō vult̄ hoc
p̄silio vti nō cogit̄. nā pōt̄ intentare p̄mo petitorij
si vult̄ vt dicit̄ gl. hic et. j. de rei ven. l. is qui. Itē si vel-
let ambo intētare vtrū possit̄ vel non nihil dicit̄ ista. l.
vt. l. incerti et l. ordinarij. licet azo. et Jo. contra. Sed q̄
opinio est tenenda. dic̄ q̄ opi. glo. cū declarationib⁹ et
suppletionibus quas ibi subiciā. et exponē l̄am de vi
i. de violēta possiōne p̄ figurā que vocat̄ endiadis. nā
q̄n duo substantiua simul copulant̄ vnū resoluitur i adie-
ctiui alterius si oio possunt ambo simul p̄mode stare p̄
illā figurā vt ibi arma virūq; cano. i. virū armatum et
no. et. s. de pac. l. i. §. i. et de tute. l. i. in p̄nci. In ter. ibi q̄
rat̄ subaudi et de p̄prietate vt r̄sio cōueniat̄ q̄sio iur-
ris cōsulti. Gl. in vbo si d̄ vi. que ē p̄ria diuidit̄ in duas
partes p̄ncipaliter. nā p̄rio loquit̄ q̄n petitorij et pos-
sessorij p̄ponūt̄ per modū actōis ab vno vel diuersis
Sec̄do q̄n possoriū p̄ modū actōis et petitorij p̄ modū
exceptōis sc̄da ibi itē quero. p̄mā subdiuidit̄ in. iiii.
nā p̄mo ponit̄ opi. Jo. et azo. cū tribus opi. Sec̄do lectu-
ram suā cūz vna q̄stione. Tertio format̄ vnā q̄stionē ge-
neralē quo ad ambas lectu. i quia oñdit̄ que sit vior an
sua vel alioz. Quarto ad determinatōez tripliciter op-
pōit̄. s; ibi tu pone cāuz. Tertia ibi nunq̄d ergo. Quar-
ta ibi nūc oppo. q̄ ē. Quero igit̄ circa p̄mā p̄te gl. vtrū
admittat̄ p̄cursum petitorij et possessoriij. in qua consistit̄
tota difficultas istius materie et huius lecture et aliarū.
aduerte tamē q̄ s; gl. format̄ q̄dēz vtrū possunt̄ intētari
in eodē libello et eadē carta. i eo tū nō est faciēda vis. s; vtrū
possit̄ eodē tpe sup̄ vtroq; p̄cedi simul siue p̄po-
nat̄ ab vno siue a diuersis. et i hac q̄dē sūt due opi. et alie
due sunt̄ eēt̄ glo. p̄ria fuit̄ opi. Jo. et azo. q̄ nunq̄d possunt̄
simul p̄currer̄ sed de possessorio. p̄mo sit agendū. s; fuit̄
opi. Adarti. et accur. qui dicit̄ petitorij cū possessorio
recuperande vel adipiscēde possiōis semp̄ cōcurrere
q̄ nulla est rō quasi nō possunt̄ quod p̄bat̄ in. l. cū fun-
dus. §. si. j. de vi et vi arma. et in. c. pastoralis extra d̄ re
sti. spo. s; cū possessorio retinēde nō cōcurrat rōne p̄rie-
tatis q̄ agēdo rei vendicatōe dicit̄ aliū possidēt̄ s; agē-
do interdicto vti possidetis dicit̄ se possidēt̄ et sic tanq̄
p̄rarius repellit̄ d̄z igit̄ alterū eligēt̄ vt. j. ti. i. l. papi.
§. si qs̄ irritū et. C. de sur. l. i. et si querit̄ q̄ debeāt̄ prius
eligere vtrū possessoriū vel petitorij respōdet̄ q̄ possoriū
et h̄ dicit̄ hec. l. que d̄z intelligi tū i interdicto vti pos-
sidentis inquātū dicimus eā phibere p̄cursum. et p̄missa
sunt̄ s̄m glo. Tu dic̄ s̄m doc. q̄ ēt̄ pro possiōne retinēde
pōt̄ p̄tinere petitorij vbi cessat̄ ista p̄rarietas: puta si
ago rei v̄l q̄z detines vel nāliter possides et interdicto
vti possidetis rōe ciuile q̄z habeo. tūc. n. nō sunt̄ cōtraria
ad hoc. j. de rei ven. l. officij ita no. in. l. clam possidēt̄
§. qui ad nūdinas in fi. et l. naturaliter. §. nihil cōe. j. de
acqui. pos. Tertia fuit̄ opi. q̄ oimō possoriūz cū petito-
rio simul cōcurrant q̄ cōpetunt̄ ad diuersa cum diuisa
sit p̄prietas a possiōe vt. l. si duo in fi. j. vti possidetis
sed p̄cursum tunc impedit̄ inter duo remedia q̄n p̄petūt̄
ad idē vt. l. nemo. §. quotiens. j. de reg. iur. Itē q̄ nulla
alia ratio phibitōis p̄currit et hanc dicit̄ eēt̄ verā sicut
deus ē et plene refert̄ Ly. in. l. ordinarij. C. de rei ven.
s; Bar. dicit̄ eā eēt̄ falsam sicut̄ iudas scarioth q̄ vno
multe r̄le cōcursum possunt̄ reperiri inter possessoriūz et
petitorijz vnde tenet quartam opi. videlicet q̄ tūc con-
currant q̄n r̄le ille nō obstant. p̄mo eius euidētia scien-
duz est q̄ sunt̄ tres r̄le que impediunt̄ p̄cursum que pos-
sunt̄ in hoc reperiri p̄ria ē regula p̄rarietatis vt. l. i. C.
de sur. sc̄da q̄n remedia p̄ electiōem tollunt̄ vt. l. si. i. p̄n.
C. de codicil. Tertia q̄n snia lata i vno parit̄ exceptiōez
rei iudicate in alio vt. l. fundus et l. fundi. ff. de excep. vñ

Bar. facit multas combinatiōes et multa verba. Sed tu
sub breui cōpendio reducās ad duas et premittē quedā
que respiciūt possessorūz quedā petitorūz quedā vtrum
qz. Circa primū no. qz de possiōne interdū querit per i
terdictū vt sunt illa tria retinēde adipiscēde et recupe
rande interdūz per cōditiōem ex lege vnde. l. cūz quere
bat. C. vñ vi. vt illa recuperāde vt. C. d. edic. diuī adri.
rol. l. edicto. et illa ē adipiscēde. Itē nota qz possoriū q
dā habēri in se cām pprietatis. Quedā qz nō hz i se cām
pprietatis qz p̄tinent in. l. ij. §. qdam. ff. de interd. in
dicere qz nō pōt qz obtinere in possiōne nisi p̄bet etiā
se hēre ius in proprietate sicut possoriū in qbus qz ten
dit ad p̄stitutionē noui iuris vt de ite. actuqz priua. tñ
agit ad restitutiōem vie vt de arboribus cedēdis vt. l.
i. ff. de arbo. cedē. Itē illa possoria in qbus ē p̄sumptio
iuris p̄ agentē possoriū qz nō sit dñs vel nō habui ius i
re vt in interd. de aqua ex ca. vel flu. publi. ducē. nā
tunc alia. nō p̄nt p̄cedi nisi a p̄ncipe hoc ipso p̄sumē
p̄ agentē possoriū nisi doceat de p̄ncipis p̄uilegio vt
l. i. §. si. ff. de aqua quoti. et estua. Et in hac rōne fundat
e. ad decimas eē de resti. spo. l. i. vi. et in istis nūqz admitt
teret p̄cursum petitorij et possoriij qz sūta lata in vno pa
rit exceptiōne rei iudicate in alio. vt. l. i. in fi. ff. de aqua
quoti. et estua. et no. in. d. §. quedā in. l. ij. ff. de interd. et
Circa petitorij no. qz aliqui possidēt nō dāt vt est rei
vendicatio vt. l. i. §. interdum. j. vt possi. et in. c. exaiata
eē d. iudi. Aliquū datur vt sunt iudicia duplicia fa. her.
cōi diuī. finū regū. qz dāt et illi qui possidet pro indi
uiso vt. l. i. fa. her. et ibi no. Item alia qz dāt pro iur
incorpali vt p̄fessoria et negatoria vt. j. si seruitus ven.
sed et si forte. §. i. et l. sicuti. §. si q̄rat. Et hoc ē necesse sci
re qz illa petitoria qz nō dāt possidenti nō p̄currūt cūz
interdicto retinēde pp̄ regulā p̄rietatis. ita intelligitur
glo. hic. sed illa que possidēt dāt p̄currunt vt no. i. §.
nihil cōe in. l. nāliter. ff. de acqui. pos. Circa vtrūqz no.
qz interd. petitorij et possoriū sic se habēt qz ele
ctōe tollunt actio ex testō qz p̄petit pro hereditate reli
cta per fideicōmissūz et possoriū vt. l. edicto. C. de edic.
diuī adri. tol. qz p̄petit pro h̄ditate relicta d̄irecto. Et
ista sūt nō p̄currunt sed alteruz qz hz eligere. C. de co
dicil. l. i. et ibi no. et facit. l. i. §. quod ait p̄or. j. quoz le
gatoruz. His p̄missis dic qz petitorij et possoriūz in
terdum intentant a diuersis. Interdū ab vno et eodez
hoc casu aut possoriūz quod intētāt absorbet proprie
tatē alterius vt est cōditio ex. l. vt. l. si p̄stituerit. C. fi.
regum. et l. si quis in t̄ata. C. vñ vi. et tunc nō admittitur
concursum. sed proceditur super tali possessorio quod
etiam habet vñ petitorij quia est p̄iudicialis ad pe
titorij p̄positum p̄ alteruz vt. C. de adulte. l. quoniā
Alexandri et C. ad. l. fauā de plagi. l. si p̄ses et insti. d.
actio. §. p̄iudiciales vñ n̄ placet opi. Bar. dicētis qz cō
ditio. l. si p̄stituerit. C. fi. regū p̄posita per vñ p̄currūt cū
petitorio p̄posita per aliū qz si vera eēt icētio p̄mi fal
sa ē intentio secūdi interdū possessorijz nō absorbet pe
titorij et tūc aut proponit diuersis respectibus ita qd
nulla resultabat p̄trarietas vt cū ago interd. vti pos
sidentis rōne possessionis quā habeo vt rōe eiusdē agis
rei ven. cōtra me vñ cū ago interd. vnde vi rōe ciuil
et naturalis possessionis quib⁹ me spoliasti cum agis rei
vendi. rōe detētiōis qz mihi eadē locasti et tūc p̄cedūt
ambo iudicia et super vtroqz p̄ceditur simul et semel qz
nulla regula repugnat et hoc vñ p̄bari in. c. electionē ibi
cū ecclia extra de cau. pos. et p̄p̄riēz Inno. laborat ad
respondēdū quomō possunt p̄cedē illa iudicia nō est qz
dicit qz nulla resultat ibi ratio p̄hibitiōis. Aduerte tū
qz in singulis actibus prio p̄ceditur sup possessorio quā
petitorio sicut in cā p̄uentiōis et recōuentiōis vt dictū ē
s. eo. l. cū p̄or. et ita d̄z intelligi. c. ii. extra d. cau. pos. et p̄
p̄ric. Nec ob. qz cōtra agentēz interd. retinēde vñ re

cuperande nō admittitur qd dñij vt no. in. l. si de eo. §.
fi. j. de acqui. pos. et c. qui ad agēdum in fi. de reg. iur. l.
vi. per Dy. qz verū est per modū exceptiōis vt no. in. fi.
sed per modū actiōis vnde difficilius admittit in prio
qz in scdo pp̄ p̄uilegiūz possessorij bec ratio colligitur
ex. c. cū dilectus de ordi. cog. Interdictū non p̄ponitur
eodē respectu. ita qz resultat p̄trarietas vt cūz ago in
terdicto vnde vi dicēs tu me expoliaste possessione. Tu
eō agis rei vendi. dicēs eadē possessione non penes te
sed penes me eē et tunc nō admittit cōcursum s̄z p̄cedē
sup possessorio per mc intētato pp̄ cūz p̄uilegiūz. Itē
qz agēdo interd. vnde vi dico me nō possidere dum
tū posses me recōuenire et rei vendi. qz n̄ dāt cōtra negā
tez possidere vt. l. fi. de rei ven. et hoc verū si possessorij
fuerit intētātū ante lit. cōtestatiōem in petitorio. Idez
si postea dū conuentus possessorio nō fuerit cōfessus nō
posset agere possessorio qz eēt sibi p̄trarietas a p̄ia p̄f
sione et a p̄ma p̄fessione nō potest recedere post lit. con
testa. vt. j. de rei ven. l. is qui se obtulit et iō tunc p̄cedē
sup petitorio prius tamen intētato. Si verū intēta
tur ab eodē tunc aut vñ post aliud aut ambo simul. p̄
mo casu dicit qz tres sunt casus. Interdūz procedit sup
p̄mo intētato siue sit petitorij siue possessorij et s̄o nō
admittat interdū cōtra p̄cedetur in s̄o et sup se dicit
in p̄mo. Interdūz super vtroqz p̄ceditur p̄mū dictū
p̄cedit quattuor casibus. P̄mū si s̄m qd proponit
cū p̄mo ē talis qz electiōe tollat. Itē p̄ceditur i p̄mo
et secūduz n̄ admittit qz per electiōem p̄mi p̄cludit via
in s̄o et si secūduz fuerit petitorijz vt in cā. l. si. C. d. co
dicil. et est quādo sentētia lata in vno parit exceptio vñ
in alio vt in possoriū qui hz cām proprietatis. nā etiam
tūc procedet in prio et scdus nō admittit ar. l. fundi de
excep. Tertius est agēdo p̄mo petitorio renunciat pos
sessorio vt si agat p̄mo rei ven. sciēs se possidere. nam
videtur renūciare possiōni et ideo postea non pōt inten
tari interd. vti possidentis vt no. in. §. nihil cōe in. l.
naturaliter. ff. de acqui. pos. Quartus cum iudiciū p̄poni
tur post cōclusionēz in causa super p̄mo qz nō admittit
sed ne lites litib⁹ iuoluantur in. c. pastoralis eē de cā
pos. et proprie. qz procedit de equitate canonica non de
subtilitate iuris ciuilis s̄m bar. qz dic vt per eūz in. d. §.
nihil cōe. s̄dm vero duz dictum ē qz p̄ceditur in s̄o et su
per se deē in prio habet locūz qñ cessant dicti quattuor
casus et ex mō p̄cedit in duob⁹ casibus. P̄mū cū qz
agit p̄mo rei ven. Ignorans se possidere postea inten
tat interd. retinēde nam tunc videt renūciare p̄i
mo et p̄cedere in s̄o vt in. d. §. nihil cōe s̄dm intellectuz
qui no. hic in glo. Scdus est quādo p̄ponens s̄o possori
ūz vult gaudere titū. possiōis et vult supersedeē i peti
torio p̄mo intētato. Itē audietur si de sui nā possent
simul p̄currere vt. d. c. pastoralis et sit quottidie vbi ces
sant dicti casus ibi procedit semper super vtroqz p̄us
tamē admittunt probationes super possoriū et sic in su
is singulis actibus et vna s̄nta terminabunt p̄missio ta
men possoriū vt. d. c. ij. et c. cum ecclia eē de cā pos. et pro
p̄ric. Si vero intentant simul et semel ab eodē tunc dicit
qz regulē admittit p̄cursum vt sup vtroqz procedat s̄z
cōem opi. nisi obstat aliqua de tribus regulis vt. regula
p̄rietatis cum intentat rei ven. et interd. vti possi
dentis vel qz si se habēt in vno parit exceptiōem in alio
vt in habētibus cām pprietatis vel qz electiōe tollunt.
Et qbus p̄z in quo cāu pōt intelligi. l. ista cum. d. l. icer
ti et d. l. ordinarij vt semp p̄supponamus qz vbiqzqz si
mul p̄currunt adhuc tū possessorij p̄ualet vt hic i sin
gulis actib⁹ p̄mo procedat in eo sicut in cā p̄uentiōis. et
in predictis vbi p̄prehendunt multa in substātia que
Bar. per p̄lixiora vba recitat i. d. §. nihil cōmune et
nullus casus ponit p̄ ipsum qz nō p̄prehēdat in p̄missis.
Nec vera si interd. vtrumqz p̄ponit p̄ modū actō

nis. Sed gl. qrit in fi. qd si possessorius pponit per mo-
dum actōis et petitorium p modum exceptiōis vt exce-
ptio dominiū excludat agentē possorio. gl. rñdet idisti-
cte q sic. s3 dico q exceptio h3 locum ē in possorijs ita
no. in. l. ille a quo. §. si de testō. j. ad trebel. z. C. loca. l. si
qs p dicitōis z de rez. iur. l. in p dēnatiōe. §. i. z vñ expf
sum in. l. iij. §. cāe. j. d. carbo. edicto. S3 oia iura loquū-
tur in possorijs adipiscēde in qbus admittit exceptio
dominiū si excipiēs ē statim paratus docere de dñio vt
l. ij. C. de edic. dñi adri. tol. z ē rō q ibi excipiēs nō pos-
sident viciōse ab aduersario in hoc bñ dicit glo. Sed qd
in possorio retinēde vtrum agēs vti possidetis qz tur-
bat. possit ab eo. exceptōe dominiū repellī si turbās di-
cat se eē in possiōe z licere sibi turbare. ista glo. sentit
q sic dum loquit indistincte. ita no. p. Sy. i. c. q ad agē-
dum de rez. iur. lib. vi. per. Ly. in. l. ij. C. de edic. dñi.
adri. tol. Sed s3 iuz vñ tenere glo. ordinaria in. l. si deo
§. si. ff. de acqui. pos. q dicit qd ē dñio nō est licitū turba-
re possiōe z sic nō poterit interdico vti possidetis re-
pellī. Itē ille q turbat possiōe dñi vñ z violētā face-
re sicut. j. de vi z vi arm. l. i. Sed hoc ē semp prohibi-
tum dari sibi. Idē dicit si h3 turbare h3 ēt spoliare. q d
tñ non h3 ēt dñio qd nec ēt spoliato vt. j. de vi z vi ar. l.
iij. §. cum igif. z ista est vera opi. quā t3 Bart. z omnes
moderni. doc. plus dicit Inn. notabilī qd ēt spoliato nō
est licitum turbare spoliante in possiōe zc. ēt si ille q
spoliavit agat vti possidetis pro possiōe. ita no. ipse
in. c. veniēs ēt de rescrip. in magna gl. z ibi plene p. cuz
vnde in hoc. ista glo. reprehēdit. Itē reprehēdit i
interdicto recuperāde. quia nō agens interdico vnde vi
nō pōt per exceptiōem repellī etiā si excipiēs sit parat⁹
statim probare de dominiō qz talis excipiēs possidet
viciōse ab aduersario vnde expoliatus ante omnia est
restituendus. l. si maritus. C. de dona. inter vi. z vuo. z
l. si qs a se fundum. ff. ad. l. iulīā de vi publica. l. si colo-
ni. C. de agri. z cens. l. i. r. z in. c. ex lris z in. c. cum qs z
in. c. solite extra de resti. spo. z ibi no. Hoc autē fallit in
quibusdā casibus in qbus admittit exceptio dominiū p
agentē possorio recuperāde. Idē dicit qd nō agif d
violētia vera vel ficta vt. C. vnde vi. l. cum qrebat. et
istum casum solum ponit Bart. Secundus est qd agēs
possorio paratur qz excipiat de dominiō. de hoc est ca-
sus notabilis in. c. i. extra de resti. spo. Tertius ē quādo
agēs possorio intentabat ēt petitorius. nam reus pōt se
defendere sup petitorio z sic pōt de ppetate p eo z
paruz pderit alteri possoriuz vt in. c. cuz ecclā sutrina
z. c. cum super e3 de cā pos. z proprie. Quartus ē si du-
bitetur de graui peccato si fieret restitutio qz ad illum
actum ex quo posset mutari peccatuz si offerant proba-
tiones in promptu super petitorio sed quo ad alioscas
sus nō vt. c. lras extra de resti. spo. Ita intelligif. c. por-
ro d diuoz. Quintus ē qd qs postea qd fuit expoliatus
peccauit cōtra illud ad q se petit restitui. Nā tunc petit
iuz petēde restitutiōis vt i. c. significasti extra de diuoz.
Sextus est qd agēs possorio petit dari sibi nimis ma-
gnas dilatiōes ad probandā possiōe z reus statim
paratus est probare de dñio vt nota. singulariter per
Jo. an. in. d. c. significasti. Septimus casus est vbicumqz
possoriū h3 in se cām proprietatis iurta illa que hñ-
tur in. l. ij. C. de interdico. Octauus ē qd res cuius posses-
sio petit nō pōt sine institutiōe obtineri ar. l. i. §. si. ff.
de aqua quot. z est. vt cum quis petit se restitui ad bñfi-
ciuz de quo fuit spoliatus nā possiōe pōt sibi obicē
qz ipse habet potius ius in beneficio quam ille. qui pe-
tit se restitui z demum admitti cā istius qui possidet z
cognosci z demū denegari restitutio quousqz de ipsa sit
cognitū ne pareret viciōsus ingressus ar. extra de eo q
mitti. in pos. cā rei seruā. c. i. l. vj. qz beneficiuz sine cano-
nica institutiōe z vno ti. nō potest possideri vt ibi z. c.